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Gavle Interpellationssvar

KOMMUN
Dnr 313254 Kommunfullmaktige
2017-10-24

Svar pa Interpellation (S) - Enskilda avilopp

Vid kommunfullméktiges sammantriade den 25 september 2017, vickte Jorgen
Edsvik (S) foljande interpellation.

”Cirka 90 % av fosforutslippen i Ostersjon kommer fran bristfilliga enskilda
avlopp. Dessa enskilda avlopp ar ett kommunalt ansvar att inventera och dlagga
atgirder nar s behovs.

Med anledning av ovanstaende vill jag stilla foljande fragor till ansvarigt
kommunalrad

1. Hur ser situationen ut i Gédvle kommun i dag?
2. Hur ménga enskilda avlopp bedéms bristfilliga?
3. Nir bedoms vi vara i balans med att fa samtliga avlopp atgirdade?”

Inger KillgrenSawela (M), Kommunstyrelsens ordférande fick i uppdrag att
besvara interpellationen.

Som svar pa interpellationen vill jag anfora foljande

Svar pa fraga 1

Enskilda avlopp kan atgirdas pa olika sétt:

e Fastighetsdgaren atgardar sitt egna enskilda avlopp pa eget initiativ genom att
ansluta till kommunalt spillvatten.

o Fastighetsigaren dtgirdar eller anlagger ett nytt enskilt avlopp pa eget initiativ.

e Fastigheter med enskilda avlopp i omvandlingsomraden som uppfyller §6 lagen
om allméinna vattentjanster atgiardas i och med att de beslutas ingé i
kommunalt verksamhetsomréde och ansluts till kommunalt VA inom ramen
for VA-gruppens arbete.

o Enskilda avlopp inventeras enligt inventeringsplanen. Fastighetsigare med
enskilt avlopp utan tillstand och/eller bristfalligt enskilt avlopp far ett forbud
mot att sldppa ut spillvatten. Fastighetsdgaren tvingas att tgirda sitt enskilda
avlopp.
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Utbyggnads- och anslutningsplan for kommunalt VA i omvandlingsomraden
Omvandlingsomraden som &r anslutna och/eller dar arbete pagar for anslutning
till kommunalt VA.

«  Ostnis och Vistnis (Trosken i Furuvik)

«  Gréatniasudden (Forsby)

+  Rorberg

+  Norrlandet

Omvandlingsomraden som planeras for anslutning till kommunalt VA.
«  Hamrénge (framskjutet pa grund av tekniska problem med Totra vattenverk)

»  Silgsjon
*  Heliga Landet
«  Abyggeby

Prioriterade omvandlingsomréden for utredning om de uppfyller §6 lagen om
allmanna vattentjanster.

. Sikvik och Hakudden (utredning férsenad)

+  Mardang (utredning forsenad)

. Furuvik (utredning férsenad)

¢ Axmar

Det finns omvanlingsomraden som inte kommit med i prioriterade omraden for
utredning d& arbetet med att prioritera bland dessa omréden inte ar fardigt. Dessa
omraden ar inte heller med i inventeringsplanen eftersom den planen inte tar med
omraden som kan komma att tas in i kommunalt verksamhetsomrade for VA de
niarmsta 10-15 aren.

Inventeringsplan for enskilda avlopp

Enligt inventeringsplanen for enskilda avlopp (ar 2014) har Gavle Kommun sedan
2005 inventerat ca 1700 stycken fastigheter med enskilda avlopp. Men bara en
mindre del av dessa har faktiskt atgirdats. Det beror till stor del pé att ungefar 2/3
av inventeringar har varit i samband med utredningar for att ge underlag till beslut
om utokat verksamhetsomréde for vatten och avlopp. Vid dessa utredningar har
det endast gjort en dokumentering av avloppsanldggningen utan att krav har stallt
pé att atgarda eventuella brister.

Inventerade omraden (dir det i nuléget inte finns ndgra planer pa kommunalt VA)
«  Storsjons kuststriacka

+  Brunnsvik

e Yttertorp

+  Mackmyra

. Hedesunda (inom vattenskyddsomrade)
. Eskon

. Oslattfors
. Ostveda
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Av de omraden med enskilda avlopp som ar inventerade sa ar de allra flesta
bristfilliga enskilda avlopp atgardade eller att fastighetsdgarna har fatt férbud som
annu inte tratt i kraft.

Svar fraga 2

Enligt inventeringsplan (&r 2014) for enskilda avlopp finns det uppskattningsvis
4500 stycken enskilda avlopp i Givle kommun, den siffran ar lagre idag pa grund
av att omraden med enskilda avlopp har eller planeras att anslutas till kommunalt
VA. Det finns inte ndgon utriakning 6ver det exakta antalet enskilda avlopp i Gavle
kommun.

Miljo- och hilsoskyddsavdelningen bedémer att ca 50 % av de enskilda avlopp som
inte ar inventerade saknar tillstdnd och/eller ar bristfalliga. Enligt Havs- och
vattenmyndigheten har ca 50 % av de enskilda avloppen i Sverige bristfallig rening.

Svar pa fraga 3

Enligt inventeringsplanen ar det ungefar 50 omraden/byar kvar att inventera med
totalt ca 1750 stycken fastigheter. De sista omrédena/byarna ska enligt planen vara
inventerade tidigast ar 2025.

Efter att inventeringsplanen ar genomford aterstar att inventera enskilda avlopp
som ligger enskilt pa glesbygden utanfor omradena/byarna. Dessutom aterstar att
infora tillsyn med ldmpligt intervall pa de enskilda avloppen i Gavle kommun.

P& grund av personalbrist och omprioritering av arbetsuppgifter sa ligger vi just nu
ca 2 ar efter i inventeringsplanen. I tillsynsplanen for 2018 har vi inte planerat in
nagon inventering pa grund av att vi behover arbeta i kapp och slutféra pagaende
drenden istillet for att pdborja nya drenden.

Hiarmed anser jag att interpellationen ar besvarad.

Inger KillgrenSawela (M)
Kommunstyrelsens ordférande
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